
嶺南地域から県の文化施設に来場される方の利便性の向上のため、嶺南地域の各市町を
経由する文化施設行きの無料送迎バスを運行します。ぜひご利用ください（県内居住者向け）。

●利用料金 無料 ※見学先施設の観覧料は別途必要です

●申込方法 運行日の１週間前までに、はがき、FAXまたはE-mailで、
郵便番号・住所・氏名・年齢・電話番号・乗車日・乗車地
を明記のうえ、お申込みください。

●問合せ先 福井県交流文化部文化・スポーツ局 文化課
住所：〒910-8580 福井市大手3-17-1
電話：0776-20-0580 FAX：0776-20-0661
Email：friendly@pref.fukui.lg.jp

フレンドリーアート号 ※事前申込みが必要です

※催事名は予定です。詳しくは各施設ホームページ等をご確認ください。

令和７年度 文化施設無 料 送迎バス

申込先
お問合せ

（第１回）7月26日（土）

福井の「美」に触れる①

①福井県立美術館 ※展示解説あり

ミュシャ展
～アール・ヌーヴォーの女神たち～

②福井市美術館 ※展示解説あり

魔法の美術館2025

（第２回）８月９日（土）

福井の歴史を知る！①

①福井県立歴史博物館 ※展示解説あり

特別展 越前・若狭 やきものの旅

②福井県立一乗谷朝倉氏遺跡博物館
特別展 阿波賀 ※展示解説あり

～越前一乗の入江、唐人の在所～

（第３回）１１月２２日（土）

福井の歴史を知る！②

①福井県立歴史博物館 ※展示解説あり

特別展 越前・若狭 異国との出会い
～奈良・平安時代を中心に～

②福井県立一乗谷朝倉氏遺跡博物館
特別展 一乗谷朝倉氏と刀剣 ※展示解説あり

（第４回）１2月13日（土）

福井の「美」に触れる②

①福井県立美術館 ※展示解説あり

大どろぼうの家

②福井県陶芸館 ※展示解説あり

壺に、ツボる – Fascinated by Jars:
Expressions of Culture and Artistry

（第６回）３月1４日（土）

福井の「美」に触れる③

①福井県立美術館 ※展示解説あり

水庭に美をあつめて
～佐川美術館コレクション～

②福井市美術館 ※展示解説あり

笠間日動美術館 珠玉のコレクション
近代西洋美術の巨匠たち

（第５回）2月28日（土）

恐竜博物館に行こう！

福井県立恐竜博物館
常設展示を見学します

案内ページ



「フレンドリーアート号」 乗車地・行程

乗車地 ゆき かえり

ＪＲ若狭高浜駅前 8:40 19:20

おおい町役場前 8:50 19:10

若狭歴史博物館前 9:15 18:45

若狭町上中庁舎前 9:25 18:35

若狭町三方庁舎前 9:45 18:15

美浜町役場前 10:00 18:00

県敦賀合同庁舎前 10:20 17:40

ＪＲ敦賀駅前 10:35 17:30

（南条SA・休憩） （30分） （15分）

各施設 12:20着 16:00発

乗車地 ゆき かえり

ＪＲ若狭高浜駅前 9:０0 19:20

おおい町役場前 9:１0 19:10

若狭歴史博物館前 9:３5 18:45

若狭町上中庁舎前 ９:４5 18:35

若狭町三方庁舎前 10:０5 18:15

美浜町役場前 10:２0 17:55

県敦賀合同庁舎前 1０:４0 17:35

ＪＲ敦賀駅前 1０:５5 17:20

（南条SA・休憩） （30分） （15分）

恐竜博物館 13:１5着 15:15発

●注意事項

・県内居住者の方のみご利用いただけます

・申し込みは先着順です

・昼食は途中の南条SA、もしくは文化施設に併設の喫茶店等でおとりください

・道路状況、気象状況などで、変更・休止になる場合があります

・フレンドリーアート号は全席禁煙です

・バス車内には運転手以外の添乗員は同乗しておりません

・各施設見学には、施設観覧料（もしくは観覧券）が別途必要です

・バス乗車地付近の駐車場利用時のトラブルは責任を負いかねますのでご了承ください

●文化施設行 定員：各回20名程度

●恐竜博物館行 定員：30名程度

各回見学予定

①福井県立美術館 12:20～14:15

福井市美術館 14:45～16:00

②福井県立歴史博物館 12:20～13:50

福井県立一乗谷朝倉氏遺跡資料館

14:20～16:00

③福井県立歴史博物館 12:20～13:50

福井県立一乗谷朝倉氏遺跡資料館

14:20～16:00

④福井県立美術館 12:20～14:15

福井県陶芸館 15:00～16:00

⑤福井県立恐竜博物館 13:15～15:15

⑥福井県立美術館 12:20～14:15

福井市美術館 14:45～16:00


